

# 正味財産増減計算書

自 平成31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月31日

NO.1  
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	( 0 )	( 604 )	( 604 )	( 600 )	( 4 )
基本財産受取利息	0	604	604	600	4
2. 受取会費	( 3,110,000 )	( 0 )	( 3,110,000 )	( 3,152,000 )	( △ 42,000 )
受取会費	3,110,000	0	3,110,000	3,152,000	△ 42,000
3. 事業収益	( 3,000,000 )	( 36,316,456 )	( 39,316,456 )	( 34,728,757 )	( 4,587,699 )
講習会等収益	0	748,855	748,855	771,783	△ 22,928
講習会受託収益	0	6,737,971	6,737,971	7,094,859	△ 356,888
検査等受託収益	0	6,631,601	6,631,601	5,688,872	942,729
点検ラベル受託収益	0	20,623,444	20,623,444	19,540,911	1,082,533
防火推進収益	0	0	0	0	0
補助ラベル受託収益	0	54,900	54,900	75,495	△ 20,595
ラベル会員登録料収入	0	40,000	40,000	60,000	△ 20,000
ラベル会員更新料収入	0	650,000	650,000	660,000	△ 10,000
諸器材図書幹旋収益	0	829,685	829,685	836,837	△ 7,152
防火・防災経費負担収益	0	0	0	0	0
プロジェクト受託料収益	0	0	0	0	0
受取寄付金収入	3,000,000	0	3,000,000	0	3,000,000
4. 受取補助金等	( 0 )	( 250,000 )	( 250,000 )	( 250,000 )	( 0 )
育成助成金	0	250,000	250,000	250,000	0
セミナー開催助成金	0	0	0	0	0
5. 雑収益	( 592,593 )	( 810,623 )	( 1,403,216 )	( 1,503,214 )	( △ 99,998 )
雑収入	0	810,623	810,623	706,218	104,405
受取利息	3,504	0	3,504	3,479	25
交賀会負担金収益	430,000	0	430,000	441,665	△ 11,665
視察研修負担収入	159,089	0	159,089	351,852	△ 192,763
災害見舞金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	6,702,593	37,377,683	44,080,276	39,634,571	4,445,705
(2) 経常費用					
1. 事業費					
講師謝礼費	0	407,500	407,500	407,500	0
交際接待費	116,968	865,951	982,919	638,595	344,324
車両費	38,909	288,056	326,965	724,029	△ 397,064
会議費	221,842	1,642,379	1,864,221	1,895,417	△ 31,196
賠償責任保険料	0	4,213,180	4,213,180	4,060,680	152,500
講習会費	0	2,349,880	2,349,880	2,411,176	△ 61,296
諸器材図書幹旋原価	0	627,075	627,075	638,985	△ 11,910
防火推進事業費	0	0	0	0	0
広告費	882,848	0	882,848	994,444	△ 111,596
ラベル費用	0	1,595,107	1,595,107	1,682,353	△ 87,246
セミナー開催費用	0	372,589	372,589	361,454	11,135
青年部助成金	0	500,000	500,000	700,000	△ 200,000
防火・防災経費負担金	0	0	0	0	0
事業費計	1,260,567	12,861,717	14,122,284	14,514,633	△ 392,349

# 正味財産増減計算書

自 平成31年 4月 1日  
至 令和 2年 3月31日

NO.2  
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
2. 管 理 費					
役 員 報 酬	0	0	0	0	0
職 員 給 与	1,358,385	10,056,615	11,415,000	9,634,000	1,781,000
雑 給	44,268	327,732	372,000	819,000	△ 447,000
法 定 福 利 費	207,916	1,539,283	1,747,199	1,290,654	456,545
厚 生 費	40,234	297,861	338,095	290,730	47,365
視 察 研 修 費	736,813	0	736,813	1,480,305	△ 743,492
共 済 等 保 険 料	54,623	404,398	459,021	417,395	41,626
旅 費 交 通 費	87,630	648,763	736,393	548,095	188,298
通 信 費	70,277	520,288	590,565	640,409	△ 49,844
消 耗 品 費	77,002	570,078	647,080	992,623	△ 345,543
光 熱 費	46,623	241,174	287,797	297,781	△ 9,984
土 地 賃 借 料	237,946	1,230,854	1,468,800	1,468,800	0
リ 一 入 料	0	710,700	710,700	212,400	498,300
公 租 公 課	27,031	139,831	166,862	159,607	7,255
諸 会 費	19,754	146,246	166,000	116,000	50,000
図 書 費	74,375	550,625	625,000	175,000	450,000
交 賀 会 費	759,447	0	759,447	884,370	△ 124,923
減 価 償 却 費	105,241	544,395	649,636	660,550	△ 10,914
修 繕 費	3,240	16,760	20,000	73,000	△ 53,000
災 害 見 舞 金	0	0	0	0	0
建 物 保 守 料	29,681	153,537	183,218	183,000	218
雑 費	134,543	996,067	1,130,610	788,483	342,127
中 退 金 掛 金	39,984	296,016	336,000	336,000	0
管 理 費 計	4,155,013	19,391,223	23,546,236	21,468,202	2,078,034
経 常 費 用 計	5,415,580	32,252,940	37,668,520	35,982,835	1,685,685
当期経常増減額	1,287,013	5,124,743	6,411,756	3,651,736	2,760,020
2. 経 常 外 増 減 の 部					
(1) 経 常 外 収 益					
固 定 資 産 売 却 益	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(1) 経 常 外 費 用					
固 定 資 産 減 損 損 失	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,287,013	5,124,743	6,411,756	3,651,736	2,760,020
法人税・住民税及び事業税	0	1,289,000	1,289,000	1,527,700	△ 238,700
当期一般正味財産増減額	△ 3,000,000	3,835,743	835,743	2,124,036	△ 1,288,293
一般正味財産期首残高	12,450,683	39,107,068	51,557,751	49,433,715	2,124,036
一般正味財産期末残高	10,737,696	42,942,811	53,680,507	51,557,751	2,122,756
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部					
当期指定正味財産増減額	3,000,000	0	3,000,000	0	3,000,000
指定正味財産期首残高	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
指定正味財産期末残高	9,000,000	0	9,000,000	6,000,000	3,000,000
III 正 味 財 産 期 末 残 高	19,737,696	42,942,811	62,680,507	57,557,751	5,122,756